[image: герб]
Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «15» мая   2020 г.                                                                                № 48

[bookmark: _Hlk40708892]О внесении изменения в Порядок предоставления целевых грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела в Сортавальском городском поселении, утвержденный постановлением администрации Сортавальского поселения от 11.09.2019 г. № 59

     	В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 27.03.2019 г. № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»,

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.1.3. Порядка предоставления целевых грантов начинающим субъектам   малого предпринимательства на создание   собственного   дела в Сортавальском городском поселении, утвержденного постановлением администрации Сортавальского поселения от 11.09.2019 г. № 59 изложить в следующей редакции:
«Претендент по состоянию на дату подачи заявки на участие в конкурсном отборе:
- не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
- не получает в текущем финансовом году или на дату, определенную правовым актом, средства из бюджета Сортавальского городского поселения, в соответствии с иными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка;
- не имеет неисполненных обязательств по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а претендент, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель
главы администрации									Д.Л.Вельев

image1.png